
1 

 

 

 

 
 

Area Risorse Umane 
Ufficio Concorsi 
Telefono 079 229937 - mail: fsanna@uniss.it 
Responsabile ufficio: Dott.ssa Franca Sanna 

 
Titolo: VII - Fascicolo 2022 – VII/1.51 - Allegati / 

 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario”, con particolare riferimento all’art. 18 commi 1 e 3), riferito alle 
modalità di reclutamento dei Professori di II fascia; 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il Codice etico e di comportamento del personale dell'Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il reclutamento dei Ricercatori a 
tempo determinato, rep. 1394 prot. n. 43751 del 21 aprile 2022; 
VISTO il D.R. n. rep. n. 2242, prot. n. 70079 del 28 giugno 2022, il cui avviso è stato pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 51 del 28 giugno 
2022, con il quale è stata bandita una procedura di chiamata per n. 1 posto di Professore di ruolo di II 
fascia, ai sensi dell’art. 18, co. 1 e 3 della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Medicina, Chirurgia e 
Farmacia di Ateneo, per l’area 06 Scienze Mediche, macro settore 06/L - Clinica anestesiologica, settore 
concorsuale 06/L1 - Anestesiologia, settore scientifico-disciplinare MED/41 – Anestesiologia; 
VISTO la delibera n. 9 del Consiglio del Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Farmacia di Ateneo del 6 
ottobre 2022, pervenuta con prot. n. 116160 del 14 ottobre 2022, con cui è stato   trasmesso il nominativo 
del membro designato - Prof. Pierpaolo Terragni, Ordinario presso l’Università degli Studi di Sassari, 
settore scientifico disciplinare MED/41 - nonché l’elenco dei docenti sorteggiabili per la composizione 
della Commissione giudicatrice della richiamata procedura di chiamata: 
1) Prof.ssa Elena Giovanna Bignami, Ordinario presso l’Università degli Studi di Parma, SSD MED/41, 
2) Prof. Giacomo Grasselli, Ordinario presso l’Università degli studi di Milano, SSD MED/41, 
3) Prof.ssa Rita Maria Melotti, Ordinario presso l’Università Alma Mater Studiorum di Bologna, SSD 
MED/41, 
4) Prof. Vito Marco Ranieri – Ordinario presso l’Università Alma Mater Studiorum di Bologna, SSD MED/41, 
5) Prof.ssa Monica Rocco – Ordinario presso l’Università degli Studi di Roma “Sapienza”, SSD MED/41, 
6) Prof. Carlo Alberto Volta –Ordinario presso l’Università degli Studi di Ferrara, SSD MED/41. 
VISTO il D.R. rep. n. 3464, prot. n. 115431 del 13 ottobre 2022 di nomina della Commissione incaricata 
delle operazioni di sorteggio per la formazione delle Commissioni giudicatrici, ai sensi dell’art. 18 co. 4 del 
Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il reclutamento dei Ricercatori a tempo 
determinato; 
VISTO il verbale, rep. n. 578, prot. n. 117696 del 19 ottobre 2022, della Commissione incaricata ad 
effettuare il sorteggio relativo ai componenti della Commissione giudicatrice della citata procedura di 
chiamata; 
CONSIDERATO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della citata procedura 
di chiamata; 
VALUTATO ogni opportuno elemento; 

mailto:fsanna@uniss.it




2 

 

 

 
 

DECRETA 
 

ART. 1 - La Commissione giudicatrice della procedura di chiamata per n. 1 posto di Professore di ruolo di II 
fascia, ai sensi dell’art. 18, co. 1 e 3 della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Medicina, Chirurgia e 
Farmacia di Ateneo, per l’area 06 Scienze Mediche, macro settore 06/L - Clinica anestesiologica, settore 
concorsuale 06/L1 - Anestesiologia, settore scientifico-disciplinare MED/41 - Anestesiologia, bandita con 
D.R. n. rep. n. 2242, prot. n. 70079 del 28 giugno 2022, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 51 del 28 giugno 2022, è così costituita: 

 
Membro designato: 
Prof. Pierpaolo Terragni, Ordinario presso l’Università degli Studi di Sassari, SSD MED/41 

 
Nominativi dei componenti estratti: 
Prof. Carlo Alberto Volta –Ordinario presso l’Università degli Studi di Ferrara, SSD MED/41 

Prof.ssa Monica Rocco – Ordinario presso l’Università degli Studi di Roma Sapienza, SSD MED/41  

 
Supplenti estratti nell’ordine: 
Prof.ssa Elena Giovanna Bignami, Ordinario presso l’Università degli Studi di Parma, SSD MED/41 

Prof.ssa Rita Maria Melotti, Ordinario presso l’Università Alma Mater Studiorum di Bologna, SSD MED/41 

Prof. Giacomo Grasselli, Ordinario presso l’Università degli Studi di Milano, SSD MED/41 

Prof. Vito Marco Ranieri –Ordinario presso l’Università Alma Mater Studiorum di Bologna, SSD MED/41 

   
Art. 2 – Il presente decreto è pubblicato integralmente sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 
IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami. 
Dal giorno successivo a quello di pubblicazione del presente decreto, decorrono i termini per eventuali 
impugnative avverso i componenti nominati. 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni. 

 

IL RETTORE 
(Prof. Gavino Mariotti) 

 
 

 
 

FS 
 
 
 
EN 

 


		2022-10-24T10:29:34+0200
	SANNA FRANCA CARMELA


		2022-10-24T11:07:23+0200
	ELISABETTA NERONI


		2022-10-24T11:34:15+0200
	Gavino Mariotti




